



STOWARZYSZENIE POWIATÓW I GMIN
DORZECZA BZURY

ul. Świętojańska 1, 99-400 Łowicz
tel./fax (46) 837 53 20, tel. (46) 838 12 54, 535 416 648
e-mail: spigdb@bzura.pl www.bzura.pl

PROGRAM RAMOWY SZKOLENIA	
od godz. 8.30	REJESTRACJA UCZESTNIKÓW SZKOLENIA/ SERWIS KAWOWY*
godz. 9.00	OTWARCIE SZKOLENIA
9.00-14.00	<ol style="list-style-type: none"> 1. PLANOWANE ZMIANY W USTAWIE: <ul style="list-style-type: none"> — nowe definicje, w tym kota rasowego, kojca psa rasowego, — rozszerzenie okoliczności wskazujących na znęcanie się nad zwierzętami, — wprowadzenie możliwości wejścia na posesję bez zgody właściciela przy czasowym odebraniu zwierzęcia, — zakaz trzymania na uwięzi zwierząt i wyjątki, — zakaz kolczatek i parametry kojców, — ograniczenia w obrocie zwierzętami domowymi i nowe zakazy w hodowli, — nowe zadania gmin w przeciwdziałaniu bezdomności zwierząt, — szczególne uprawnienia organizacji społecznych, — nowe zasady obsadzania stanowisk kierowniczych w schroniskach, — rozszerzenie uprawnień PIW. 2. PROGRAM ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT – <u>FUNKCJONOWANIE AKTUALNEGO STANU PRAWNEGO:</u> <ul style="list-style-type: none"> — schroniska dla zwierząt - legalizacja i funkcjonowanie. Możliwości umieszczenia tymczasowego zwierząt w innym miejscu, — pomoc kotom w środowisku naturalnym, — dokonywanie zabiegów na zwierzętach - sterylizacja i kastracja, usypianie ślepych miotów, — zapewnienie opieki weterynaryjnej, zwłoki zwierząt bezdomnych, — wyłapywanie zwierząt. 3. ZASADY UŻYCIA BRONI PALNEJ ORAZ ŚRODKÓW PRZYMUSU BEZPOŚREDNIEGO W STOSUNKU DO ZWIERZĄT. 4. ZADANIA GMINY W ZAKRESIE OCHRONY ZWIERZĄT. ZWIERZĘTA DZIKO ŻYJĄCE A OBOWIĄZKI GMINY: <ul style="list-style-type: none"> — status zwierząt dziko żyjących, — uprawnienia i obowiązki gmin, zarządców dróg i innych organów państwa, — problematyka dochodzenia roszczeń dotyczących zwierząt dziko żyjących i ich zwłok. 5. OBOWIĄZKI POSIADACZY ZWIERZĄT DOMOWYCH W ZAKRESIE BEZPIECZEŃSTWA SANITARNEGO I ELIMINOWANIE ZAGROŻENIA DLA OSÓB TRZECICH. 6. POSTĘPOWANIE W SPRAWACH ODEBRANIA ZWIERZĄT W RAZIE STWIERDZENIA ICH RAŻĄCEGO TRAKTOWANIA. 7. WYDAWANIE ZEZWOLEŃ NA POSIADANIE PSÓW RASY UZNANEJ ZA AGRESYWNĄ. 8. ZASADY POSTĘPOWANIA DOWODOWEGO I WYJAŚNIAJĄCEGO W POSTĘPOWANIU ADMINISTRACYJNYM. 9. WYDAWANIE ZEZWOLEŃ NA PROWADZENIE SCHRONISK DLA ZWIERZĄT I PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI POLEGAJĄCEJ NA WYŁAPYWANIU ZWIERZĄT – ZASADY I PROCEDURA. 10. WYKROCZENIA I POSTĘPOWANIE Z NIMI ZWIĄZANE – ROLA GMINY W POSTĘPOWANIU. 11. OMÓWIENIE NAJCZĘŚCIEJ POWTARZAJĄCYCH SIĘ UCHYBIEŃ Z ZAKRESU POSTĘPOWANIA ADMINISTRACYJNEGO W DZIAŁALNOŚCI ORZECZNICZEJ GMIN.
godz. 14.00	ZAKOŃCZENIE SZKOLENIA. OBIAD

*serwis kawowy dostępny przez cały czas trwania szkolenia